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�Nettoomsättningen uppgick till 109 132 Mkr (104 792) •	
och periodens resultat till 2 607 Mkr (366), motsva-
rande 9,18 (1,29) kronor per aktie.

I jämförbara valutor minskade nettoomsättningen •	
med 5% som en följd av svag efterfrågan på  
Electrolux huvudmarknader. 

Pris- och mixförbättringar påverkade försäljningen •	
positivt.

Rörelseresultatet ökade till 3 761 Mkr (1 188).•	

Kostnadsbesparingar, högre priser, lägre kostnader för •	
råmaterial och förbättrad mix bidrog starkt till resultat-
förbättringen. 

Resultatet förbättrades i alla regioner. •	

Extra inbetalningar till koncernens pensionsfonder på •	
3 935 Mkr har resulterat i att fonderingsnivåerna 
anpassats och att riskexponeringen på balansräk-
ningen för pensionsåtaganden minskat. 

Starkt kassaflöde, exklusive extra inbetalningar till •	
pensionsfonder, tack vare högre resultat och för
bättringar av rörelsekapitalet. 

Styrelsen föreslår en utdelning för 2009 på 4,00  •	
kronor (0,00) per aktie.

Förvaltningsberättelse 2009 

Nyckeltal
Mkr 2009 Förändring 2008

Nettoomsättning 109 132 4,1% 104 792

Rörelseresultat 3 761 216,6% 1 188

Marginal, % 3,4 1,1

Resultat efter finansiella poster 3 484 433,5% 653

Periodens resultat 2 607 612,3% 366

Resultat per aktie, kr 9,18 1,29

Utdelning per aktie, kr  4,001) 0

Skuldsättningsgrad 0,04 0,28

Avkastning på eget kapital, % 14,9 2,4

Genomsnittligt antal anställda 50 633 55 177

Exklusive jämförelsestörande poster

Jämförelsestörande poster –1 561 1 206 –355

Rörelseresultat 5 322 244,9% 1 543

Marginal, % 4,9 1,5

Resultat efter finansiella poster 5 045 400,5% 1 008

Periodens resultat 3 851 487,0% 656

Resultat per aktie, kr 13,56 2,32

Avkastning på nettotillgångar 26,2 7,2

1) Enligt styrelsens förslag.

5



Andel av försäljningen per affärsområde Nettoomsättning och rörelsemarginal
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Nettoomsättning och resultat
Nettoomsättning
Koncernens nettoomsättning för 2009 uppgick till 109 132 Mkr 
jämfört med 104 792 Mkr föregående år. Nettoomsättningen 
påverkades negativt av lägre volymer medan högre priser och en 
förbättrad mix hade en positiv inverkan. I jämförbara valutor mins-
kade försäljningen med 4,8%.

Förändring av nettoomsättning
% 2009

Förändringar i koncernens struktur 0,0

Förändringar av valutakurser 8,9

Förändringar av volym/pris/mix –4,8

Totalt 4,1

Rörelseresultat
Rörelseresultatet för 2009 ökade till 3 761 Mkr (1 188), motsva-
rande 3,4% (1,1) av nettoomsättningen. 

Tidigare prisökningar, en förbättrad mix, lägre kostnader för 
råmaterial och kostnadseffektiviseringsåtgärder bidrog till förbätt-
ringen av resultatet. Rörelseresultatet för det första kvartalet 2009 
påverkades negativt av lanseringen av Electrolux i Nordamerika till  
ett netto av –200 Mkr. Under 2008 påverkades resultatet av poster 
av engångskaraktär med totalt cirka 1 945 Mkr, se tabell nedan.

Påverkan av besparingsåtgärder och poster  
av engångskaraktär 2008 och lanseringen av Electrolux i USA
Mkr, avrundade belopp 2009 2008

Besparingsåtgärder på grund av vikande efterfrågan 
under fjärde kvartalet 2008 — –1 0451)

Nettopåverkan av lanseringen av Electrolux, vitvaror 
i USA under första kvartalet 2009 och helåret 2008 –200 –470

Besparingsprogram för vitvaror i Europa — –360

Kostnader för problem med en komponent för diskma-
skiner, vitvaror i Europa — –120

Realisationsvinst, fabriksfastighet, vitvaror i Europa — 130

Kostnader för rättstvist, vitvaror i Nordamerika — –80

Totalt –200 –1 945

1) För ytterligare information, se tabell på sidan 9.

Jämförelsestörande poster
Utöver ovanstående poster av engångskaraktär innehåller rörelse-
resultatet kostnader för det strukturprogram som startade 2004, 
se sidan 8. Dessa kostnader, uppgående till –1 561 Mkr (–355), 

Nettoomsättningen för 2009 minskade med 5%  •	
i jämförbara valutor.

Försäljningsvolymerna minskade på grund av svag •	
efterfrågan på de flesta av Electrolux huvudmarknader.

Rörelseresultatet ökade till 3 761 Mkr (1 188).•	

Rörelseresultatet förbättrades som ett resultat av •	
besparingsåtgärder, högre priser, förbättrad mix och 
lägre kostnader för råmaterial.  

Periodens resultat uppgick till 2 607 Mkr (366).•	

Resultatet per aktie uppgick till 9,18 kronor (1,29).•	

rapporteras som jämförelsestörande poster. Exklusive jämförelse-
störande poster uppgick rörelseresultatet till 5 322 Mkr (1 543). 

Exklusive jämförelsestörande poster och poster enligt tabellen 
ovan ökade rörelseresultatet med cirka 2 034 Mkr för 2009 jäm-
fört med föregående år. 

Avskrivningar
Avskrivningarna under 2009 uppgick till 3 442 Mkr (3 010). 

Finansnetto
Finansnettot minskade till –277 Mkr (–535). Förbättringen beror  
huvudsakligen på lägre räntenivå och lägre nettolåneskuld. 

Resultat efter finansiella poster
Resultatet efter finansiella poster ökade till 3 484 Mkr (653), vilket 
motsvarar 3,2% (0,6) av nettoomsättningen. 

Skatt
Den totala skatten för 2009 uppgick till –877 Mkr (–287), vilket mot-
svarar 25,2% (44,0) av resultatet efter finansiella poster. Skatte
satsen för 2009 har påverkats positivt av en upplösning av en 
skattereserv efter en skatteuppgörelse i Europa. Skattesatsen för 
2008 påverkades negativt av den låga resultatnivån.

Nettoomsättning

Rörelsemarginal exklusive
jämförelsestörande poster
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Mkr  Not 2009 2008

Nettoomsättning 3,4 109 132 104 792

Kostnad för sålda varor –86 980 –86 795

Bruttoresultat 22 152 17 997

Försäljningskostnader –11 394 –11 788

Administrationskostnader –5 375 –4 839

Övriga rörelseintäkter 5 41 218

Övriga rörelsekostnader 6 –102 –45

Jämförelsestörande poster 3,7 –1 561 –355

Rörelseresultat 3,4,8 3 761 1 188

Finansiella intäkter 9 256 222

Finansiella kostnader 9 –533 –757

Finansiella poster, netto –277 –535

Resultat efter finansiella poster 3 484 653

Skatt 10 –877 –287

Periodens resultat 2 607 366

Finansiella tillgångar tillgängliga för försäljning 11,29 138 –403

Kassaflödessäkringar 11 –112 21

Valutakursdifferenser 11 –264 1 589

Inkomstskatt relaterad till poster i övrigt totalresultat — —

Övrigt totalresultat, netto efter skatt –238 1 207

Periodens totalresultat 2 369 1 573

Periodens resultat hänförligt till:

Innehavare av aktier i moderbolaget 2 607 366

Minoritetsintressen — —

Periodens totalresultat hänförligt till:

Innehavare av aktier i moderbolaget 2 369 1 573

Minoritetsintressen — —

Resultat per aktie 20

Avseende resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare

Före utspädning, kr 9,18 1,29

Efter utspädning, kr 9,16 1,29

Genomsnittligt antal aktier efter återköp 20

Före utspädning, miljoner 284,0 283,1

Efter utspädning, miljoner 284,6 283,2

Koncernens resultaträkning
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Periodens resultat och resultat per aktie
Periodens resultat uppgick till 2 607 Mkr (366), vilket motsvarar 
9,18 kronor (1,29) per aktie före utspädning.

Påverkan av valutakursförändringar
Förändringar av valutakurser, det vill säga omräknings- och trans-
aktionseffekter, påverkade rörelseresultatet för helåret 2009 med 
–295 Mkr, jämfört med föregående år. 

Transaktionseffekterna efter avräkning för valutasäkringskon-
trakt uppgick till –333 Mkr, vilket i huvudsak kan hänföras till för-
stärkningen av euron och den amerikanska dollarn mot flera andra 
valutor. Effekten av omräkning av utländska dotterbolags resultat-
räkningar uppgick till 38 Mkr. 

Resultatet efter finansiella poster påverkades av förändringar av 
valutakurser med –278 Mkr.

För ytterligare information om påverkan av valutakursförändringar, se avsnitt 
Valutarisk i Not 2 på sidan 37. 

Andel av nettoomsättning per valuta

Andel av 
omsättning, 

%

Genom-
snittlig 

valutakurs 
2009

Genom
snittlig 

 valutakurs 
2008

EUR 30 10,63 9,67

USD 29 7,63 6,59

BRL 8 3,80 3,62

AUD 4 5,98 5,56

CAD 4 6,68 6,21

GBP 4 11,84 12,11

SEK 4 — —

Övrigt 17 — —

Totalt 100 — —

 

Värdeskapande
Värdeskapande är koncernens främsta finansiella mått för att 
mäta och utvärdera lönsamhet. Modellen sammanlänkar rörelse-
resultat och kapitalbindning med kapitalkostnaden för verksam-
heten. Modellen används för att mäta lönsamheten per affärsom-
råde, produktlinje, region eller enhet.

Värdeskapandet för 2009 ökade till 2 884 Mkr (–1 040 Mkr) 
jämfört med föregående år. Den sammanvägda genomsnittliga 
kapitalkostnaden, WACC, har beräknats till 12% (12) för 2009. 
Kapitalomsättningshastigheten var 5,37 (4,87). 

För definition av värdeskapande, se Not 30 på sidan 69.

Marknadsöversikt
På några av Electrolux huvudmarknader återhämtade sig efterfrå-
gan något under fjärde kvartalet 2009, dock i jämförelse med ett 
mycket svagt fjärde kvartal 2008. Efterfrågan på marknaden i Nord-
amerika ökade något efter att ha minskat under tretton kvartal i 
följd. Vitvarumarknaden i USA visade under fjärde kvartalet en 
ökning med 4%. Efterfrågan på vissa marknader i Europa såsom 
Tyskland, Frankrike och Italien stabiliserades något. De flesta av 
Electrolux huvudmarknader fortsatte dock att falla om än i lägre 
takt än under tidigare kvartal. Efterfrågan på marknaden i Europa 
har sjunkit under nio kvartal i följd. Östeuropa visade en fortsatt 
nedgång under fjärde kvartalet och sjönk med 17%. Efterfrågan i 
Västeuropa sjönk med 2% och den totala marknaden i Europa med 
7%. Marknaden i Brasilien fortsatte att öka under fjärde kvartalet 
efter att skatten på inhemskt producerade vitvaror tillfälligt sänkts.

Det finns inga indikationer på en stark återhämtning på någon 
av koncernens huvudmarknader och därför förväntar vi oss 
endast en mindre förbättring under 2010 från dagens låga efter-
frågenivå på vitvaror.

Strukturåtgärder
Electrolux startade 2004 ett omstruktureringsprogram för att 
skapa en långsiktigt konkurrenskraftig produktion. När program-
met är helt genomfört år 2011 kommer mer än hälften av vitva-
rorna att tillverkas i länder med lägre kostnadsbas och besparing-
arna beräknas uppgå till cirka 3 miljarder kronor per år. Avsättningar 
för strukturåtgärder och nedskrivningar redovisas som jämförel-
sestörande poster inom rörelseresultatet.

Electrolux initierade under 2009 ett antal strukturåtgärder. 
Dessa beskrivs nedan.  

Januari 2010
Tillverkning vid spisfabrik i Sverige fasas ut
Under 2009 genomfördes en utredning om en eventuell utfasning 
av spisproduktionen i Motala i Sverige. Beslut har nu tagits att 
avveckla Electrolux tillverkning av spisar i Motala. Merparten av 
spistillverkningen kommer att fasas ut samtidigt som intentionen 
är att tillverkningen av större spismodeller och minikök ska drivas 
vidare av extern part. Fabriken har cirka 240 anställda. Kostna-
derna för avvecklingen beräknas uppgå till cirka 90 Mkr, vilka 
kommer att belasta rörelseresultatet inom jämförelsestörande 
poster för första kvartalet 2010.

Avsättningar för strukturåtgärder och nedskrivningar1) 2009 2008

Mkr 

Vitvarufabriken i Alcalà, Spanien –440 —

Vitvarufabrikerna i Webster City och Jefferson, USA –560 —

Kontorskonsolidering i USA –218 —

Vitvarufabriken i Changsha, Kina –162 —

Vitvarufabriken i Porcia, Italien –132 —

Vitvarufabriken i S:t Petersburg, Ryssland –105 —

Vitvarufabrikerna i Scandicci och Susegana, Italien — –487

Återföring av outnyttjad reserv för strukturåtgärder 56 132

Totalt –1 561 –355

1) Utbrutet från kostnad för sålda varor.
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Flytt av tillverkning, jämförelsestörande poster, omstruktureringar 2007–2011

December 2009
Kontorsverksamheten i Nordamerika konsolideras
För att dra fördel av synergier, förbättra samordningen och öka 
effektiviteten har beslut tagits att sammanföra de flesta amerikan-
ska kontor och stödfunktioner till en ort. Charlotte i North Carolina 
har valts som plats för det nya huvudkontoret. 

Konsolideringen kommer att ske successivt och beräknas 
starta under tredje kvartalet 2010. Konsolideringen uppskattas 
medföra en kostnad på 218 Mkr, vilken har belastat rörelseresul-
tatet för fjärde kvartalet 2009 inom jämförelsestörande poster.

Oktober 2009
Tillverkning av tvättprodukter i Nordamerika koncentreras
Beslut har tagits att koncentrera tillverkningen av tvättprodukter i 
Nordamerika till koncernens fabrik i Juarez i Mexiko samtidigt som 
tillverkningen i Webster City och dess satellitfabrik i Jefferson i 
Iowa upphör. Totalt kommer cirka 950 anställda att beröras.

Tillverkningen beräknas upphöra i fabriken i Jefferson under 
fjärde kvartalet 2010 och i Webster City under första kvartalet 
2011. Nedläggningarna kommer att medföra en total kostnad på 
cirka 560 Mkr, vilken har belastat rörelseresultatet för fjärde kvar-
talet 2009 inom jämförelsestörande poster.

Tillverkning vid tvättmaskinsfabrik i Spanien upphör
I oktober 2009 beslutades att upphöra med tillverkningen vid 
tvättmaskinsfabriken i Alcalà i Spanien. Cirka 450 anställda kom-
mer att beröras.

Tillverkningen beräknas upphöra under första kvartalet 2011. 
Kostnaden för stängningen beräknas uppgå till cirka 440 Mkr, vil-
ken har belastat rörelseresultatet för fjärde kvartalet 2009 inom 
jämförelsestörande poster.

April 2009
Tvättmaskinsfabrik i Ryssland stängs
Electrolux kommer att stänga fabriken i S:t Petersburg i Ryssland. 
I fabriken tillverkas tvättmaskiner huvudsakligen för den ryska 
marknaden. Cirka 250 anställda berörs.

Stängningen beräknas vara avslutad under andra kvartalet 
2010. Den medför en total kostnad på 105 Mkr, vilken har belastat 
rörelseresultatet för första kvartalet 2009 inom jämförelsestörande 
poster.

Kylskåpsfabrik i Kina stängd
Electrolux stängde kylskåpsfabriken i Changsha i Kina under för-
sta kvartalet 2009. Kostnader för stängningen, uppgående till 162 
Mkr, har belastat rörelseresultatet inom jämförelsestörande poster 
för första kvartalet 2009. Cirka 700 personer berördes av ned-
läggningen. Distributionen av vitvaror koncentreras nu för att ta en 
stark position i premiumsegmentet.

Mars 2009
Ökad effektivitet inom tillverkningen av tvättmaskiner i Italien
Electrolux kommer att effektivisera och öka produktiviteten inom 
tillverkningen vid tvättmaskinsfabriken i Porcia i Italien. Kostnaden 
för effektiviseringsåtgärder i fabriken, uppgående till 132 Mkr, har 
belastat rörelseresultatet för första kvartalet 2009 inom jämförel-
sestörande poster.

Kostnadsbesparingsåtgärder i december 2008
Som ett resultat av kraftigt sjunkande efterfrågan på vitvaror i slu-
tet av 2008 beslutades att minska antalet anställda med mer än 
3 000 personer. Alla verksamheter världen över berördes. 

Kostnaderna för dessa åtgärder, cirka 1 miljard kronor, belas-
tade rörelseresultatet före jämförelsestörande poster under fjärde 
kvartalet 2008, se tabell nedan. 

Kostnadsbesparingsåtgärder under fjärde kvartalet 2008

Mkr, cirka

Minskning  
av antalet 
anställda Kostnad

Konsumentprodukter, Europa 1 000 800

Konsumentprodukter, Nordamerika 700 45

Konsumentprodukter, Latinamerika 500 10

Konsumentprodukter, Asien/Stillahavsområdet 630 110

Professionella Produkter 230 40

Staber 60 40

Totalt 3 120 1 045

Beslutade fabriksnedläggningar Beräknad stängning

S:t Petersburg Ryssland Tvättmaskiner (Kv2 2010)

Webster City USA Tvättmaskiner (Kv1 2011)

Alcalà Spanien Tvättmaskiner (Kv1 2011)

Investering

Porcia Italien Tvättmaskiner (Kv4 2010)

Omstruktureringsprogrammet, som startade 2004, har som mål att skapa en 
långsiktigt konkurrenskraftig produktion. När programmet är helt genomfört år 
2011 kommer mer än hälften av vitvarorna att tillverkas i länder med lägre kost-
nadsbas och besparingarna beräknas uppgå till cirka 3 miljarder kronor per år. 
Avsättningar för strukturåtgärder och nedskrivningar redovisas som jämförel-
sestörande poster inom rörelseresultatet. För information om avsättningar 
under 2009, se tabell på sidan 8.

Fabriksnedläggningar och nedskärningar Nedläggning

Nürnberg Tyskland Diskmaskiner, tvättmaskiner 
och torktumlare (Kv1 2007)

Torsvik Sverige Kompakta vitvaror (Kv1 2007)

Adelaide Australien Diskmaskiner (Kv2 2007)

Fredericia Danmark Spisar (Kv4 2007)

Adelaide Australien Tvättmaskiner (Kv1 2008)

Spennymoor Storbritannien Spisar (Kv4 2008)

Changsha Kina Kylskåp (Kv1 2009)

Scandicci Italien Kylskåp (Kv2 2009)
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Rörelseresultat och marginal per kvartal för koncernen
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Koncernens verksamheter inkluderar produkter såväl för konsumen-
ter som för professionella användare. Konsumentprodukterna omfat-
tar främst vitvaror, det vill säga kylskåp, frysar, spisar, torktumlare, 
tvätt- och diskmaskiner, utrustning för luftkonditionering samt mikro-
vågsugnar. Dessutom ingår dammsugarprodukter. Verksamheten 
inom Professionella Produkter omfattar storköksutrustning för hotell, 
restauranger och institutioner samt tvättutrustning för fastighets-
tvättstugor, myntbarer, hotell och andra professionella användare.

Under 2009 svarade vitvaror för 85% (85) av nettoomsättningen 
medan professionella produkter svarade för 7% (7) och damm
sugarverksamheten för 8% (8).

Konsumentprodukter, Europa
Mkr1) 2009 2008

Nettoomsättning 42 300 44 342

Rörelseresultat 2 188 –22

Rörelsemarginal, % 5,2 0,0

Nettotillgångar 7 651 7 448

Avkastning på nettotillgångar, % 30,2 –0,2

Investeringar 1 187 1 569

Genomsnittligt antal anställda 22 154 24 777

1) Exklusive jämförelsestörande poster.

Poster av engångskaraktär
Mkr 2009 2008

Besparingsåtgärder på grund av vikande  
efterfrågan — –800

Besparingsprogram för vitvaror i Europa — –360

Kostnader för problem med en komponent för  
diskmaskiner, vitvaror i Europa — –120

Realisationsvinst, fabriksfastighet,  
vitvaror i Europa — 130

Totalt — –1 150

Vitvaror
Industrins leveranser av vitvaror i Europa minskade 2009 med 
11% jämfört med 2008. Leveranserna i Östeuropa sjönk med 25% 
och i Västeuropa med 6%. Efterfrågan fortsatte att minska på flera 
för Electrolux viktiga marknader såsom Storbritannien, Spanien 
och Norden. Efterfrågan på vissa marknader i Europa stabilisera-
des något under fjärde kvartalet. Koncernens försäljning mins-
kade på grund av lägre volymer.

Nettoomsättning
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Rörelseresultatet förbättrades väsentligt under 2009 jämfört med 
föregående år. En positiv pris- och mixutveckling liksom lägre 
kostnader för råmaterial bidrog till resultatförbättringen. Effekterna 
av de personalneddragningar och andra besparingsåtgärder som 
genomfördes under året påverkade också resultatet positivt.

Under fjärde kvartalet 2009 försattes en av koncernens stora åter-
försäljare tyska Quelle i konkurs. Detta har medfört att koncernens 
försäljningsvolymer under så kallade private labels har minskat. Sam-
tidigt har Electrolux stärkt sin position inom inbyggnadsprodukter.

Dammsugare
Efterfrågan på dammsugare visade en nedgång under 2009  
jämfört med föregående år. Koncernens försäljning minskade  
på grund av lägre volymer och rörelseresultatet försämrades. En 

Fortsatt svag efterfrågan på Electrolux viktiga markna-•	
der i Europa och i Nordamerika. 

Den nordamerikanska marknaden visade en viss åter-•	
hämtning under fjärde kvartalet efter tretton kvartal med 
nedgångar. Efterfrågan på marknaden i Europa  
har sjunkit nio kvartal i följd. Detta hade en negativ 
påverkan på försäljningsvolymerna.   

Försäljningen minskade med 5% i jämförbara valutor.•	

Försäljningen påverkades negativt av lägre volymer •	
medan högre priser och mixförbättringar hade en  
positiv inverkan.

Rörelseresultatet förbättrades väsentligt i alla regioner.•	

Kostnadsbesparingar, högre priser, lägre kostnader  •	
för råmaterial och en förbättrad mix bidrog starkt till 
resultatförbättringen.

Genomsnittligt antal anställda minskade till 50 633  •	
(55 177).

Utveckling per affärsområde 

Konsumentprodukter, Europa 
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Rörelseresultatet för det fjärde kvartalet 2008 påver-
kades negativt av avsättningar för besparingsåtgär-
der med –1 045 Mkr. 10
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förbättrad produktmix, lägre produktkostnader och kostnads
besparingar har till viss del motverkat resultatförsämringen.  
Lanseringar av premiumprodukter såsom dammsugaren Ultra-
One bidrog till förbättringar av produktmixen. 

Konsumentprodukter, Nordamerika
Mkr1) 2009 2008

Nettoomsättning 35 726 32 801

Rörelseresultat 1 476 222

Rörelsemarginal, % 4,1 0,7

Nettotillgångar 7 898 8 333

Avkastning på nettotillgångar, % 19,8 3,0

Investeringar 470 917

Genomsnittligt antal anställda 12 837 14 410

1) Exklusive jämförelsestörande poster.

Poster av engångskaraktär och lanseringen av Electrolux
Mkr 2009 2008

Besparingsåtgärder på grund av vikande  
efterfrågan — –45

Nettopåverkan av lanseringen av Electrolux i 
Nordamerika –200 –470

Kostnader för rättstvist, vitvaror i Nordamerika — –80

Totalt –200 –595

Vitvaror
 Industrins leveranser av vitvaror i USA minskade under 2009 med 
8%. Däremot ökade efterfrågan under fjärde kvartalet 2009, jäm-
fört med motsvarande kvartal 2008, efter tretton kvartal med ned-
gångar. 

Koncernens försäljning sjönk i jämförbara valutor under 2009 jäm-
fört med 2008. En positiv pris- och mixutveckling har dock till viss del 
kompenserat för de lägre försäljningsvolymerna. Ökad konkurrens 
inom tvättprodukter påverkade försäljningsvolymerna negativt.

Rörelseresultatet förbättrades trots lägre volymer. En positiv 
utveckling av pris och mix, ökad intern effektivitet och lägre kost-
nader för inköp av råmaterial har bidragit till förbättringen. Trots 
lägre kapacitetsutnyttjande förbättrades produktiviteten inom till-
verkningen, vilket också påverkat resultatet positivt.

Återlanseringen under året av nya produkter under varumärket
Frigidaire bidrog till förbättringar av produktmixen liksom kökspro-
dukter under varumärket Electrolux, vilka tog marknadsandelar.

Dammsugare
Marknadens efterfrågan på dammsugare visade en nedgång 
under 2009 jämfört med föregående år. Koncernens försäljning 
ökade något tack vare högre volymer, framförallt inom låg- och 
mellanprissegmentet. Rörelseresultatet och marginalen låg på 
samma nivå som föregående år. Kostnadsbesparingar och lägre 
produktkostnader har påverkat resultatet positivt. 

Konsumentprodukter, Latinamerika
Mkr1) 2009 2008

Nettoomsättning 14 165 10 970

Rörelseresultat 878 715

Rörelsemarginal, % 6,2 6,5

Nettotillgångar 3 190 3 565

Avkastning på nettotillgångar, % 25,4 23,5

Investeringar 311 362

Genomsnittligt antal anställda 8 194 7 590

1) Exklusive jämförelsestörande poster.

Poster av engångskaraktär
Mkr 2009 2008

Besparingsåtgärder på grund av vikande efter-
frågan — –10

Totalt — –10

Marknadens efterfrågan på vitvaror i Latinamerika bedöms ha 
ökat under 2009 jämfört med 2008, som en följd av en stark till-
växt i Brasilien. Marknadstillväxten i Brasilien är ett resultat av att 
den brasilianska regeringen genomför stimulansåtgärder i form av 
skattereduktioner på inhemskt producerade vitvaror, men även av 
ett lägre ränteläge och av att större tillgång till krediter bidragit till 
ökad konsumtion. På de flesta övriga marknader i Latinamerika 
fortsatte efterfrågan att minska.

Electrolux försäljningsvolymer fortsatte att stiga under 2009 
jämfört med föregående år. Försäljningen ökade väsentligt och 
koncernen tog ytterligare marknadsandelar i Brasilien. Rörelse
resultatet förbättrades som en följd av en positiv pris- och mix
utveckling liksom av lägre kostnader för råmaterial. Rörelse
marginalen försämrades för helåret som en följd den svaga 
resultatutvecklingen under första kvartalet.

Konsumentprodukter, Latinamerika Konsumentprodukter, Nordamerika 
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Konsumentprodukter, Asien/Stillahavsområdet och Övriga världen

årsredovisning 2009 | del 2 | förvaltningsberättelse 

Lanseringar av nya produkter under året har bidragit till en förbätt-
rad produktmix. För andra året i rad var rörelseresultatet det bästa 
någonsin för verksamheten i Latinamerika.

Konsumentprodukter, Asien/Stillahavsområdet, Övriga världen
Mkr1) 2009 2008

Nettoomsättning 9 806 9 196

Rörelseresultat 619 369

Rörelsemarginal, % 6,3 4,0

Nettotillgångar 2 082 2 716

Avkastning på nettotillgångar, % 26,6 15,5

Investeringar 131 185

Genomsnittligt antal anställda 3 739 4 465

1) Exklusive jämförelsestörande poster.

Poster av engångskaraktär
Mkr 2009 2008

Besparingsåtgärder på grund av vikande efter-
frågan — –110

Totalt — –110

Australien och Nya Zeeland
Marknadens efterfrågan på vitvaror i Australien uppskattas ha 
minskat under 2009 jämfört med föregående år. Koncernens för-
säljning ökade som en följd av högre volymer och bibehållna pris-
nivåer. Rörelseresultatet förbättrades tack vare en  positiv utveck-
ling av råmaterialpriser och försäljningspriser liksom av genomförda 
kostnadsbesparingsprogram.

Sydostasien och Kina
Efterfrågan på marknaden i Sydostasien uppskattas ha varit oför-
ändrad under 2009 jämfört med föregående år.

Electrolux försäljning i Sydostasien växte starkt på flera markna-
der och koncernen har tagit marknadsandelar. Verksamheten i 
Sydostasien visade fortsatt god lönsamhet.

Utvecklingen i Kina påverkades positivt av genomförda struk-
turåtgärder och ompositioneringen av Electrolux-varumärket. 

Professionella Produkter
Mkr1) 2009 2008

Nettoomsättning 7 129 7 427

Rörelseresultat 668 774

Rörelsemarginal, % 9,4 10,4

Nettotillgångar 1 068 1 327

Avkastning på nettotillgångar, % 57,5 63,3

Investeringar 107 98

Genomsnittligt antal anställda 2 840 3 062

1) Exklusive jämförelsestörande poster.

Poster av engångskaraktär
Mkr 2009 2008

Besparingsåtgärder på grund av vikande efter-
frågan — –40

Totalt — –40

Marknadens efterfrågan på storköksutrustning bedöms ha för-
svagats under 2009 jämfört med föregående år.

Koncernens försäljning av storköksutrustning minskade under 
2009 jämfört med föregående år på grund av lägre volymer och 
rörelseresultatet försämrades. 

Marknadens efterfrågan på tvättutrustning indikerar en minsk-
ning jämfört med föregående år.

Koncernens försäljning av tvättutrustning minskade under 2009 
jämfört med föregående år som ett resultat av lägre volymer. 
Rörelseresultatet förbättrades dock tack vare lägre kostnader för 
råmaterial, fördelaktiga valutakursförändringar, prishöjningar och 
minskade tillverknings- och administrationskostnader.
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Utveckling per affärsområde

Mkr1) 2009 2008

Konsumentprodukter, Europa

Nettoomsättning 42 300 44 342

Rörelseresultat 2 188 –22

Rörelsemarginal, % 5,2 0,0

Konsumentprodukter, Nordamerika

Nettoomsättning 35 726 32 801

Rörelseresultat 1 476 222

Rörelsemarginal, % 4,1 0,7

Konsumentprodukter, Latinamerika

Nettoomsättning 14 165 10 970

Rörelseresultat 878 715

Rörelsemarginal, % 6,2 6,5

Konsumentprodukter, Asien/Stillahavsområdet och Övriga världen 

Nettoomsättning 9 806 9 196

Rörelseresultat 619 369

Rörelsemarginal, % 6,3 4,0

Professionella Produkter

Nettoomsättning 7 129 7 427

Rörelseresultat 668 774

Rörelsemarginal, % 9,4 10,4

Övrigt

Nettoomsättning 6 56

Koncerngemensamma kostnader m.m. –507 –515

Total nettoomsättning 109 132 104 792

Rörelseresultat exklusive jämförelsestörande poster 5 322 1 543

Marginal, % 4,9 1,5

1) Exklusive jämförelsestörande poster.

Nettoomsättning och rörelseresultat 2009 jämfört med 20081)

Netto
omsättning

Netto
omsättning  
i jämförbara 

valutor
Rörelse
resultat

Rörelse
resultat  

i jämförbara 
valutorFörändring jämfört med samma period föregående år, %

Konsumentprodukter

Europa –4,6 –10,6 n/a n/a

Nordamerika 8,9 –4,8 564,9 515,0

Latinamerika 29,1 22,3 22,8 18,3

Asien/Stillahavsområdet och Övriga världen 6,6 –3,0 67,8 58,3

Professionella Produkter –4,0 –11,1 –13,7 –19,9

Totalt 4,1 –4,8 244,9 236,7

1) Exklusive jämförelsestörande poster.
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Förändring av nettotillgångar Nettotillgångar

årsredovisning 2009 | del 2 | förvaltningsberättelse 

Finansiell ställning
Rörelsekapital och nettotillgångar

Mkr
31 dec. 

2009

I % av 
annuali-

serad 
nettoom-
sättning

31 dec. 
2008

I % av 
annuali-

serad 
nettoom-
sättning

Varulager m.m. 10 050 8,8 12 680 11,0

Kundfordringar 20 173 17,7 20 734 17,9

Leverantörsskulder –16 031 –14,1 –15 681 –13,6

Avsättningar –9 447 –13 529

Förutbetalda och upplupna 
intäkter och kostnader –7 998 –7 263

Skatt och övriga tillgångar 
och skulder –1 901 –2 072

Rörelsekapital –5 154 –4,5 –5 131 –4,4

Materiella anläggningstillgångar 15 315 17 035

Goodwill 2 274 2 095

Övriga immateriella  
anläggningstillgångar 5 197 4 602

Uppskjutna skatteskulder 
och tillgångar 1 874 2 340

Nettotillgångar 19 506 17,1 20 941 18,1

Genomsnittlliga nettotillgångar 19 411 17,8 20 538 19,6

Avkastning på nettotillgångar, % 19,4 5,8

Avkastning på nettotillgångar, exklu-
sive jämförelsestörande poster, % 26,2 7,2

Värdeskapande 2 884 –1 040

Nettotillgångar och rörelsekapital
De genomsnittliga nettotillgångarna för 2009 uppgick till 19 411 Mkr 
(20 538). Nettotillgångarna uppgick per den 31 december 2009 till 
19 506 Mkr (20 941). 

Justerat för jämförelsestörande poster minskade de genom-
snittliga nettotillgångarna till 20 320 Mkr (21 529), motsvarande 
18,6% (20,5) av nettoomsättningen. Jämförelsestörande poster 
avser avsättningar för strukturåtgärder.

Rörelsekapitalet per den 31 december 2009 minskade till  
–5 154 Mkr (–5 131), motsvarande –4,5% (–4,4) av den annualise-
rade nettoomsättningen.

Avkastningen på nettotillgångarna var 19,4% (5,8) och 26,2% 
(7,2) exklusive jämförelsestörande poster.

Nettoupplåning
Nettoupplåningen uppgick till 655 Mkr (4 556). Skuldsättnings
graden var 0,04 (0,28). Soliditeten uppgick till 31,8% (25,6).

Extra inbetalningar med 3 935 Mkr till koncernens •	
pensionsfonder.

Soliditeten uppgick till 31,8% (25,6).•	

Avkastningen på eget kapital var 14,9% (2,4).•	

Genomsnittliga nettotillgångar exklusive jämförelse-•	
störande poster minskade till 20 320 Mkr (21 529).  

Under 2009 förföll 1 040 Mkr av den långfristiga upplåningen till 
betalning och ny långfristig upplåning togs upp med 1 639 Mkr. 
Långfristiga lån, inklusive långfristiga lån med en förfallotid inom 
12 månader, uppgick per den 31 december 2009 till 11 153 Mkr 
med en genomsnittlig löptid på 3,9 år, jämfört med 10 967 Mkr 
och 4,7 år vid utgången av 2008. En betydande del av den lång-
fristiga upplåningen har tagits upp på Eurobondmarknaden och 
den svenska bondmarknaden. 

Under 2010 och 2011 kommer långfristiga lån uppgående till  
2 244 Mkr att förfalla till betalning. Per den 31 december 2009 
uppgick likvida medel exklusive en ej utnyttjad garanterad kredit-
facilitet på 500 MEUR till 13 357 Mkr. 

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser hade per 
den 31 december 2009 minskat till 2 168 Mkr (6 864) huvudsakli-
gen som en följd av extra inbetalningar till pensionsfonder på  
3 935 Mkr i december. Se sidan 18 och 19.

Nettoupplåning
Mkr 31 dec. 2009 31 dec. 2008

Räntebärande skulder 14 022 13 946

Likvida medel 13 357 9 390

Nettoupplåning 665 4 556

Skuldsättningsgrad 0,04 0,28

Eget kapital 18 841 16 385

Eget kapital per aktie, kr 66,24 57,78

Avkastning på eget kapital, % 14,9 2,4

Avkastning på eget kapital exklusive  
jämförelsestörande poster, % 22,0 4,2

Soliditet, % 31,8 25,6

Mkr Nettotillgångar

1 januari 2009 20 941

Förändring av strukturreserv –683

Nedskrivning av tillgångar –692

Förändringar av valutakurser 198

Investeringar 2 223

Avskrivningar –3 442

Förändringar av rörelsekapital, etc. 961

31 december 2009 19 506

% av annualiserad 
nettoomsättning

Nettotillgångar
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Nettotillgångarna uppgick 
per den 31 december 2009 
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17,1% av annualiserad netto-
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Koncernens balansräkning
Mkr Not 31 december 2009 31 december 2008

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar 12 15 315 17 035

Goodwill 13 2 274 2 095

Övriga immateriella tillgångar 13 2 999 2 823

Innehav i intresseföretag 29 19 27

Uppskjutna skattefordringar 10 2 693 3 180

Finansiella anläggningstillgångar 18 434 280

Övriga anläggningstillgångar 14 1 745 1 472

Summa anläggningstillgångar 25 479 26 912

Omsättningstillgångar

Varulager 15 10 050 12 680

Kundfordringar 17,18 20 173 20 734

Skattefordringar 1 103 511

Derivatinstrument 18 377 1 425

Övriga omsättningstillgångar 16 2 947 3 460

Kortfristiga placeringar 18 3 030 296

Kassa och bank 18 9 537 7 305

Summa omsättningstillgångar 47 217 46 411

Summa tillgångar 72 696 73 323

Eget kapital och skulder

Eget kapital som kan hänföras till moderbolagets aktieägare

Aktiekapital 20 1 545 1 545

Övrigt tillskjutet kapital 2 905 2 905

Andra reserver 1 814 2 052

Balanserade vinstmedel 12 577 9 883

18 841 16 385

Minoritetsintresse — —

Summa eget kapital 18 841 16 385

Långfristiga skulder

Långfristig upplåning 18 10 241 9 963

Uppskjutna skatteskulder 10 819 840

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 22 2 168 6 864

Övriga avsättningar 23 5 449 4 175

Summa långfristiga skulder 18 677 21 842

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 18 16 031 15 681

Skatteskulder 2 367 2 329

Övriga skulder 24 11 235 10 644

Kortfristig upplåning 18 3 364 3 168

Derivatinstrument 18 351 784

Övriga avsättningar 23 1 830 2 490

Summa kortfristiga skulder 35 178 35 096

Totala skulder 53 855 56 938

Summa eget kapital och skulder 72 696 73 323

Ställda säkerheter 19 107 120

Ansvarsförbindelser 25 1 185 1 293
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Förfalloprofil för långfristig upplåning Skuldsättningsgrad och soliditet

årsredovisning 2009 | del 2 | förvaltningsberättelse 

Koncernens målsättning är att den långfristiga upplåningen ska 
ha en genomsnittlig förfallotid på minst två år, en jämn förfallopro-
fil och en genomsnittlig räntebindningstid på ett år. Den genom-
snittliga räntebindningstiden för den långfristiga upplåningen upp-
gick vid årsskiftet till 1,0 år (0,5 år). 

Den genomsnittliga räntesatsen för koncernens räntebärande 
lån uppgick vid årsskiftet till 2,6% (5,0).

Likvida medel
Likvida medel vid årsskiftet uppgick till 13 357 Mkr (9 390). Inklu-
sive en garanterad kreditfacilitet på 500 MEUR motsvarade likvida 
meden 16,2% (12,9) av den annualiserade nettoomsättningen. 

Likviditetsprofil
Mkr 31 dec. 2009 31 dec. 2008

Likvida medel 13 357 9 390

% av annualiserad nettoomsättning1) 16,2 12,9

Nettolikviditet 9 576 5 470

Räntebindningstid, dagar 100 22

Effektiv årlig avkastning, % 2,1 4,5

1) �Likvida medel inklusive en garanterad kreditfacilitet på 500 MEUR i % av 
annualiserad nettoomsättning.

För mer information om likviditetsprofil, se Not 18 på sidan 47.

Rating
Electrolux har så kallad Investment Grade rating från Standard & 
Poor’s. 

Rating
Långfristig 
upplåning

Framtids-
utsikt

Kortfristig 
upplåning

Kortfristig upp
låning Norden

Standard & Poor’s  BBB Stabil A-2 K-2

Skuldsättningsgrad och soliditet
Skuldsättningsgraden förbättrades till 0,04 (0,28). Soliditeten ökade 
till 31,8% (25,6). 

Eget kapital och avkastning på eget kapital
Koncernens totala egna kapital uppgick per den 31 december 2009 
till 18 841 Mkr (16 385), vilket motsvarar 66,24 kronor (57,78) per 
aktie. Avkastningen på eget kapital under 2009 var 14,9% (2,4). 
Exklusive jämförelsestörande poster var avkastningen på eget kapi-
tal 22,0% (4,2). 
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Förändring av koncernens eget kapital
Hänförligt till moderbolagets aktieägare

Mkr Aktiekapital

Övrigt  
tillskjutet 

 kapital
Övriga 

 reserver
Balanserade  

vinstmedel Totalt
Minoritets

intresse
Summa  

eget kapital

Ingående balans 1 januari 2008 1 545 2 905 844 10 745 16 039 1 16 040

Periodens resultat — — — 366 366 — 366

Finansiella tillgångar tillgängliga för försäljning — — –403 — –403 — –403

Kassaflödessäkringar — — 21 — 21 — 21

Valutakursdifferenser — — 1 590 — 1 590 –1 1 589

Inkomstskatt relaterat till övrigt totalresultat — — — — — — —

Övrigt totalresultat, netto efter skatt — — 1 208 — 1 208 –1 1 207

Periodens totalresultat — — 1 208 366 1 574 –1 1 573

Aktierelaterad ersättning — — — –41 –41 — –41

Försäljning av aktier — — — 17 17 — 17

Utdelning 4,25 kr per aktie — — — –1 204 –1 204 — –1 204

Totala transaktioner med aktieägare — — — –1 228 –1 228 — –1 228

Utgående balans 31 december 2008 1 545 2 905 2 052 9 883 16 385 — 16 385

Periodens resultat — — — 2 607 2 607 — 2 607

Finansiella tillgångar tillgängliga för försäljning — — 138 — 138 — 138

Kassaflödessäkringar — — –112 — –112 — –112

Valutakursdifferenser — — –264 — –264 — –264

Inkomstskatt relaterat till övrigt totalresultat — — — — — — —

Övrigt totalresultat, netto efter skatt — — –238 — –238 — –238

Periodens totalresultat — — –238 2 607 2 369 — 2 369

Aktierelaterad ersättning — — — 18 18 — 18

Försäljning av aktier — — — 69 69 — 69

Totala transaktioner med aktieägare — — — 87 87 — 87

Utgående balans 31 december 2009 1 545 2 905 1 814 12 577 18 841 — 18 841

För mer information om aktiekapital, antal aktier och resultat per aktie, se Not 20 på sid 54.
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Löpande verksamhet

Rörelsekapital

Investeringsverksamhet

Inbetalningar till pensionsfonder

Utdelning

Övrigt

Försäljning av aktier

Nettoupplåning 31 december, 2009

–6
 00

0

–4
 00

0
2 0

00

–2
 00

0 0
4 0

00
6 0

00   Mkr

Nettoupplåning 31 december, 2008

Investeringar

årsredovisning 2009 | del 2 | förvaltningsberättelse 

Kassaflöde 
Operativt kassaflöde 
Kassaflödet från den löpande verksamheten och investerings-
verksamheten visade en kraftig förbättring under 2009 och uppgick 
till 5 330 Mkr (1 194). Exklusive extra avsättningar för pensioner 
uppgick kassaflödet till 9 265 Mkr.

Under fjärde kvartalet inbetalades 3 935 Mkr till koncernens  
pensionsstiftelser. Inbetalningar gjordes  i pensionsfonder i Tysk-
land, USA och Storbritannien. Betalningarna har minskat koncer-
nens nettopensionsskuld och begränsat riskexponeringen och 
volatiliteten i pensionsskulderna.

Det starka kassaflödet har genererats av resultatförbättringen 
från verksamheten liksom av förändringar av rörelsetillgångar och 
-skulder. Koncernens pågående strukturella arbete med att 
minska kapitalbindningen har också bidragit till det starka kassa-
flödet. Lagernivåerna minskade successivt under året. Koncer-
nens lager, kundfordringar och leverantörsskulder visade vid års-
skiftet en positiv utveckling i förhållande till nettoomsättningen, se 
tabell på sidan 14.

Utbetalningar för de pågående struktur- och kostnadsbespa-
ringsprogrammen uppgick till cirka 1 130 Mkr.

Investeringar per affärsområde
Mkr 2009 2008

Konsumentprodukter

Europa 1 187 1 569

% av nettoomsättningen 2,8 3,5

Nordamerika 470 917

% av nettoomsättningen 1,3 2,8

Latinamerika 311 362

% av nettoomsättningen 2,2 3,3

Asien/Stillahavsområdet, Övriga världen 131 185

% av nettoomsättningen 1,3 2,0

Professionella Produkter 107 98

% av nettoomsättningen 1,5 1,3

Övrigt 17 27

Totalt 2 223 3 158

% av nettoomsättningen 2,0 3,0

Extra inbetalningar med 3 935 Mkr till koncernens •	
pensionsfonder har minskat riskexponeringen på 
balansräkningen för pensionsåtaganden. 

Starkt kassaflöde, exklusive extra pensionsinbetal-•	
ningar, som en följd av högre rörelseresultat och för-
bättringar av rörelsekapitalet.

Pågående strukturellt arbete med att minska kapital-•	
bindningen bidrog till det starka kassaflödet.

Investeringarna minskade till 2 223 Mkr jämfört med •	
3 158 Mkr föregående år.

Kostnaderna för forskning och utveckling minskade •	
till 1,8% (2,0) av nettoomsättningen.

Investeringar 
Investeringar i materiella anläggningstillgångar 2009 minskade till  
2 223 Mkr (3 158). Investeringarna motsvarade 2,0% (3,0) av netto-
omsättningen. Investeringarna under 2009 avsåg främst investe-
ringar inom tillverkningen för nya produkter samt reinvesteringar. 
Föregående år investerades i nya anläggningar för flytt av tillverk-
ning. Under 2008 startade produktionen i den nya fabriken för 
frontmatade tvättmaskiner i Juarez i Mexiko. 

Kostnader för forskning och utveckling 
Kostnaderna för forskning och utveckling, inklusive aktiveringar 
på 370 Mkr (544), uppgick under året till 1 991 Mkr (2 092), mot
svarande 1,8% (2,0) av nettoomsättningen. Forsknings- och ut-
vecklingsprojekt under året avsåg främst nya produkter och 
designprojekt inom vitvaror i Europa, Nordamerika och Latiname-
rika samt inom dammsugarverksamheten.

För definitioner, se Not 30 på sidan 69.
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Investeringarna 2009 
minskade till 2 223 Mkr 
(3 158). 

Kassaflöde och förändring av nettoupplåning
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Mkr Not 2009 2008

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat 3 761 1 188

Avskrivningar 3 442 3 010

I rörelseresultatet redovisad realisationsvinst/-förlust — –198

Omstruktureringsreserver 434 1 134

Aktierelaterad ersättning 18 –41

Betalda finansiella poster, netto –348 –729

Betald skatt –929 –918

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital 6 378 3 446

Förändringar av rörelsekapital

Förändring av varulager 2 276 923

Förändring av kundfordringar 1 209 1 869

Förändring av övriga omsättningstillgångar 487 –178

Förändring av leverantörsskulder 628 –686

Extra inbetalningar till pensionsfonder –3 935 —

Förändring av övriga rörelseskulder och avsättningar 1 254 –425

Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital 1 919 1 503

Kassaflöde från den löpande verksamheten 8 297 4 949

Investeringsverksamheten

Avyttringar av verksamheter 26 4 –34

Investeringar i materiella anläggningstillgångar 12 –2 223 –3 158

Aktivering av produktutveckling 13 –370 –544

Övrigt –378 –19

Kassaflöde från investeringsverksamheten –2 967 –3 755

Kassaflöde från den löpande verksamheten och investeringsverksamheten 5 330 1 194

Finansieringsverksamheten

Förändring av kortfristiga placeringar –2 734 –128

Förändring av kortfristiga lån –1 131 –681

Långfristig nyupplåning 18 1 639 5 289

Amortering av långfristiga lån 18 –1 040 –2 923

Utdelning — –1 204

Försäljning av aktier 69 17

Kassaflöde från finansieringsverksamheten –3 197 370

Periodens kassaflöde 2 133 1 564

Kassa och bank vid periodens början 7 305 5 546

Kursdifferenser i kassa och bank 99 195

Kassa och bank vid periodens slut 9 537 7 305

Koncernens kassaflödesanalys
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Svenska institutioner och 
fonder, 49%

Utländska investerare, 43% 

Svenska privatpersoner, 8% 

Av det totala aktiekapitalet vid årets slut ägdes 
cirka 43% av utländska investerare.

Källa: SIS Ägarservice per den 31 december 2009.
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Aktiekapital och ägande
Aktiekapital och ägarstruktur
AB Electrolux aktiekapital uppgick per den 1 februari 2010 till  
1 545 Mkr, motsvarande 308 920 308 aktier. Aktiekapitalet består 
av A-aktier och B-aktier. En A-aktie berättigar till en röst och en 
B-aktie till en tiondels röst. Samtliga aktier medför samma rätt till 
andel i bolagets tillgångar och vinst och berättigar till lika stor 
utdelning. I enlighet med den svenska aktiebolagslagen föreskri-
ver Electrolux bolagsordning dessutom att vissa särskilda rättig-
heter tillkommer innehavare av aktier av olika slag om bolaget 
skulle ge ut nya aktier och vissa andra instrument. 

I enlighet med Electrolux bolagsordning har ägare av A-aktier 
rätt att omvandla dessa till B-aktier. Syftet med omvandlingsklau-
sulen är att ge innehavare av A-aktier möjlighet att uppnå förbätt-
rad likviditet i sina aktieinnehav. Omvandlingen innebär att totalt 
antal röster i bolaget minskar. I januari 2010 har på uppdrag av 
aktieägare 439 150 A-aktier konverterats till B-aktier. Totalt antal 
röster uppgår därefter till 39 048 843. Totalt antal aktier i bolaget 
uppgår till 308 920 308, av vilka 9 063 125 är A-aktier och  
299 857 183 är B-aktier. 

Enligt det av Euroclear Sweden förda ägarregistret hade  
Electrolux per den 31 december 2009 cirka 52 000 aktieägare. 
Investor AB är största ägare med 12,7% av kapitalet och 28,8% av 
rösterna. Information om aktieägare och aktieägande uppdateras 

varje kvartal på koncernens hemsida www.electrolux.com/ir. 
Koncernens pensionsstiftelse ägde per den 1 februari 2010 

450 000 B-aktier i AB Electrolux. 

Electrolux kommer att avnoteras från Londonbörsen
Electrolux har ansökt om avnotering från Londonbörsen (LSE). 
Electrolux B-aktie har varit noterad på Londonbörsen sedan 
1928.

Noteringen på LSE har varit en del i en strategi för att öka det 
internationella ägandet i Electrolux. På grund av avregleringen av 
de internationella kapitalmarknaderna och det ökade utländska 
ägandet av aktier på Nasdaq OMX Stockholm, bedöms inte längre 
noteringen nödvändig.

Under senare år har handeln i Electrolux-aktier på LSE varit 
begränsad. Avnoteringen kommer att träda i kraft under första 
kvartalet 2010.

Electrolux har under de senaste åren också avnoterats från 
börserna i Paris, Zürich, Genève och från Nasdaq i New York.

Bolagsordning
AB Electrolux bolagsordning anger att val av styrelse alltid ska 
äga rum på årsstämman. Frånsett detta innehåller inte bolagsord-
ningen några bestämmelser om hur styrelseledamöter tillsätts 
eller avsätts eller om ändring av bolagsordningen. 

En aktieägare kan rösta för det fulla antalet av honom eller 
henne ägda och företrädda aktierna på bolagsstämma i  
Electrolux. De utgivna aktierna är fritt överlåtbara, utan begräns-
ningar till följd av lag eller Electrolux bolagsordning. Electrolux 
känner inte till några avtal mellan aktieägare som kan medföra 
begränsningar i rätten att överlåta aktier i bolaget. Electrolux 
bolagsordning finns för nedladdning på www.electrolux.com.

Effekter av större ägarförändringar på finansieringen
En del av koncernens långfristiga finansiering innehåller villkor 
som innebär att långivare kan begära förtida lösen av lånen om 
kontrollen över bolaget förändras på ett väsentligt sätt. En sådan 
väsentlig kontrollförändring kan äga rum till följd av ett offentligt 
uppköpserbjudande. 

Största aktieägarna 
Andel av kapital, % Andel av röster, %

Investor AB 12,7 28,8

BlackRock fonder 5,5 4,3

AllianceBernstein 5,2 4,1

Swedbank Robur fonder 3,7 2,9

Alecta pensionsförsäkring, ömse-
sidigt 3,3 3,8

AMF Pensionsförsäkring 1,9 1,5

SHB Fonder 1,8 1,4

Andra AP-fonden 1,5 1,1

Norges regering 1,5 1,1

Fjärde AP-fonden 1,3 1,0

Totalt tio största ägarna 38,4 50,1

Styrelse och koncernledning sam-
manlagt 0,09 0,07

Källa: SIS Ägarservice per den 31 december 2009 och Electrolux. 

Innehav av aktier Ägarandel, %
Antal 

aktieägare
Antal 

aktieägare, % 

1–1 000 3,6 46 012 88,5

1 001–10 000 4,4 5 135 9,9

10 001–20 000 3,3 232 0,4

20 001– 88,7 607 1,2

Totalt 100 51 986 100

			 
Källa: SIS Ägarservice per den 31 december 2009.			 

Ägarstruktur Fördelning av aktieinnehav
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Utdelning av medel till aktieägarna
Förslag till utdelning 
Styrelsen föreslår för 2009 en utdelning på 4,00 kronor (0) per aktie 
motsvarande en utbetalning på totalt cirka 1 138 Mkr (0). Den före-
slagna utdelningen motsvarar 30% av periodens resultat exklusive 
jämförelsestörande poster. Tisdagen den 6 april 2010 föreslås som 
avstämningsdag för utdelningen.

Koncernens målsättning är att utdelningen ska motsvara minst 
30% av årets resultat exklusive jämförelsestörande poster. 
Electrolux har under ett antal år haft en utdelningsnivå som varit 
betydligt högre än 30%. Electrolux har även en lång tradition med 
höga utdelningar av medel till aktieägarna inklusive återköp och 
inlösen av aktier.

Ingen utdelning lämnades för 2008 som en konsekvens av det 
svaga resultatet och den dramatiska nedgången i efterfrågan på 
marknaden och den stora osäkerheten om marknadsutvecklingen 
för 2009.

Återköp och överlåtelse av egna aktier
Electrolux har under flera år förvärvat och överlåtit egna aktier, i 
enlighet med bemyndigande från årsstämman. Syftet med åter-
köpsprogrammen har varit att kunna anpassa koncernens kapital-
struktur för att därmed bidra till ökat aktieägarvärde. Mandatet har 
möjliggjort för Electrolux att köpa upp till 10% av totalt antal utestå-
ende aktier.

I enlighet med styrelsens förslag beslutade årsstämman 2009 
att bemyndiga styrelsen att under tiden intill årsstämman 2010 
besluta om överlåtelse av bolagets egna aktier i samband med 
företagsförvärv. Styrelsen föreslog inget nytt mandat för återköp 
av egna aktier.

Årsstämman beslutade även att bemyndiga bolaget att överlåta 
högst 3 000 000 återköpta B-aktier i syfte att täcka kostnader som 
kan uppkomma till följd av tidigare optionsprogram för åren 2002 
och 2003 samt Electrolux prestationsbaserade aktieprogram för 
2007.

 Den 31 december 2009 ägde Electrolux 24 498 841 B-aktier, 
motsvarande 7,9% av totala antalet utestående aktier. Per den 
1 februari 2010 har inga förändringar skett. 

Electrolux har en lång tradition med 
höga utdelningar av medel till aktie
ägarna inklusive återköp och inlösen 
av aktier samt genom utdelningar. 
Ingen utdelning lämnades för 2008 
som en konsekvens av det svaga 
resultatet och osäkerheten om mark-
nadsutvecklingen för 2009.

Antal aktier
Utestående 

A-aktier
Utestående 

B-aktier
Aktier ägda av 

Electrolux
Aktier ägda av 

övriga aktieägare

Antal aktier den 1 januari 2009 9 502 275 299 418 033 25 338 804 283 581 504

Aktier sålda till ledande befattningshavare enligt reglerna i personaloptionsprogrammen — — –839 963 839 963

Aktier tilldelade ledande befattningshavare enligt långsiktiga incitamentsprogram — — — —

Totalt antal aktier per den 31 december 2009 9 502 275 299 418 033 24 498 841 284 421 467

I % av antalet aktier 7,9
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Känslighetsanalys Råvaruexponering
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Risker och osäkerhetsfaktorer 
Turbulensen på finansmarknaden och konjunkturnedgången under 
2008 och 2009 har inneburit att koncernens arbete med att 
begränsa och kontrollera risktagandet varit särskilt viktigt. 

Riskerna i koncernens verksamhet kan generellt delas in i ope-
rativa risker relaterade till affärsverksamheten och risker relate-
rade till finansverksamheten. De operativa riskerna hanteras nor-
malt av de operativa enheterna i koncernen medan finansiella 
risker hanteras av den centrala finansavdelningen.

Risker och osäkerhetsfaktorer
Electrolux agerar på konkurrensutsatta marknader som i de flesta 
fall är relativt mogna. Efterfrågan på vitvaror varierar med det all-
männa konjunkturläget och priskonkurrensen är hård inom flerta-
let produktkategorier. Electrolux förmåga att öka lönsamheten 
och avkastningen för aktieägarna är till stor del beroende av hur 
väl koncernen lyckas utveckla innovativa produkter och upprätt-
hålla en kostnadseffektiv tillverkning. Hanteringen av prisföränd-
ringar på råmaterial och komponenter samt strukturåtgärder är 
väsentliga faktorer för att bibehålla och öka konkurrenskraften. 
Utöver dessa operativa risker är koncernen utsatt för risker relate-
rade till finansverksamheten som exempelvis ränterisker, finansie-
ringsrisker, valutarisker och kreditrisker. Utvecklingen inom  
Electrolux påverkas starkt av ett antal omvärldsfaktorer, där de 
väsentligaste riskfaktorerna att hantera för närvarande är: 

Variationer i efterfrågan 
Efterfrågan på vitvaror påverkas av det allmänna konjunkturläget. 
En försämring av konjunkturläget kan medföra förutom lägre för-
säljningsvolymer också att efterfrågan förskjuts till produkter med 
lägre priser där marginalerna generellt är lägre. På kort sikt mins-
kar också kapacitetsutnyttjandet i tillverkningen. Den fortsatta 
utvecklingen av den globala ekonomin är en osäkerhetsfaktor för 
resultatutvecklingen 2010.

Priskonkurrens 
På ett flertal av de marknader som Electrolux är verksamt är pris-
konkurrensen stark. Electrolux strategi, som är baserad på pro-
duktinnovation och varumärkesbyggande, strävar bland annat till 
att minimera och motverka priskonkurrens för de produkter som 
säljs. En fortsatt nedgång i konjunkturen ökar risken för ytterligare 
prispress.

Prisförändringar på råmaterial och komponenter 
De råvaror som koncernen främst är exponerad mot är stål, plas-
ter, koppar och aluminium. Bilaterala avtal används för att säkra 
prisriskerna på råvaror. En del av inköpen av råvaror sker på 
löpande basis. Det råder betydande osäkerhet om den framtida 
utvecklingen av priserna på råvaror.

Tillgång till finansiering
Electrolux har en låneförfalloprofil som innebär att cirka 2 200 Mkr 
kommer att förfalla till betalning under 2010 och 2011.

Electrolux har en outnyttjad upplåningsberedskap i form av en 
garanterad kreditfacilitet för lång- och kortfristig upplåning. 

För detaljerad information om
�Redovisningsprinciper för finansiella instrument,  •	
se Not 1 på sidan 29.
Finansiell riskhantering, se Not 2 på sidan 37. •	
Finansiella instrument, se Not 18 på sidan 47.•	

Stål, 39%

Rostfritt stål, 8%

Plaster, 23%

Koppar och aluminium, 11%

Övrigt, 19%

Risk Förändring

Påverkan på 
resultat före skatt, 

Mkr

Råmaterial

Stål 10% +/– 900

Plaster 10% +/– 400

Valutor1) och räntor

EUR/SEK –10% + 529

USD/SEK –10% + 385

BRL/SEK –10%  – 254

AUD/SEK –10%  – 246

GBP/SEK –10%  – 224

Räntenivå 1 procentenhet +/– 60

1) Inklusive omräknings- och transaktionseffekter.

Electrolux köpte råvaror för cirka  
19 miljarder kronor under 2009. 
Inköp av stål var den största 
enskilda kostnaden.
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Antal anställda Anställda

Anställda
People Vision 
Electrolux medarbetarvision syftar till att skapa en innovativ före-
tagskultur där mångfald och enastående medarbetarprestationer 
driver förändringar som går utöver vad som krävs för att uppnå 
koncernens strategiska mål. Kulturen ska präglas av mångfald 
och innovation, där utveckling av innovativa produkter är en viktig 
del. Electrolux förmåga att konkurrera på en global marknad för-
utsätter mångfald. Medarbetare med varierande bakgrund skapar 
ökad förståelse för konsumenters behov i olika länder. 

Electrolux har flera verktyg som bidrar till att medarbetarvisio-
nen kan förverkligas, såsom ledarskapsutveckling på alla chefs
nivåer, ledarskapsprogrammet Talent Management, successions-
planering, den interna annonsplatsen Open Labor Market (OLM), 
och det nätbaserade utvärderingsverktyget Employee Attitude 
Survey (EAS). 

 
Uppförandekod för arbetsplatsen
Koncernen har en uppförandekod för arbetsplatsen som definie-
rar högt ställda krav på arbetsförhållanden för alla Electrolux-
anställda i samtliga länder och affärssektorer. Koden omfattar 
frågor såsom barn- och tvångsarbete, hälsa och säkerhet, anställ-
das rättigheter samt uppfyllande av miljökrav. 

Antal anställda
Det genomsnittliga antalet anställda 2009 uppgick till 50 633 (55 177), 
varav 2 445 (2 865) i Sverige. Vid årets slut var det totala antalet 
anställda 51 750 (52 034). 

Löner och ersättningar uppgick under året till 13 162 Mkr (12 662), 
varav i Sverige 973 Mkr (1 061).

Ersättningsprinciper för koncernledningen
Styrelsen föreslår följande riktlinjer för ersättningar och andra 
anställningsvillkor för VD och koncernchef samt övriga medlem-
mar av Electrolux koncernledning till årsstämman 2010. De före-
slagna riktlinjerna för 2010 är i allt väsentligt i enlighet med de 
riktlinjer som antogs av årsstämman 2009.

Riktlinjerna ska tillämpas på anställningsavtal som ingås efter 
årsstämman 2010 samt även på ändringar i gällande anställnings-
avtal som görs därefter. 

Ersättningar till VD och koncernchef beslutas av styrelsen i AB 
Electrolux baserat på rekommendation av Electrolux ersättnings-
utskott. Ersättningar till övriga medlemmar i koncernledningen 
beslutas av Electrolux ersättningsutskott och rapporteras till sty-
relsen. 

Electrolux ska sträva efter att erbjuda en total ersättning som är 
rimlig och konkurrenskraftig i förhållande till det som gäller i res-
pektive koncernledningsmedlems hemland eller region. Ersätt-
ningsvillkoren ska betona ”betalning efter prestation” och variera i 
förhållande till den enskildes prestationer och koncernens resul-
tat. Den totala ersättningen till koncernledningen kan bestå av de 
komponenter som anges nedan. 

För en detaljerad beskrivning av ersättningar till koncernledningen och därtillhö-
rande kostnader, se Not 27 på sidan 61.

Fast ersättning
Den årliga grundlönen ska vara konkurrenskraftig på den rele-
vanta marknaden och avspegla det ansvar som arbetet medför. 
Lönenivåerna ska ses över regelbundet (vanligen årligen) för att 
säkerställa fortsatt konkurrenskraft och för att belöna individuella 
prestationer.

Rörlig ersättning
Enligt principen ”betalning efter prestation” ska den rörliga lönen 
utgöra en betydande del av den totala ersättningen för koncern-
ledningen. Rörlig lön ska alltid mätas mot förutbestämda mål samt 
ha en maximinivå över vilken ingen ersättning utfaller. 

Rörlig lön ska huvudsakligen relatera till finansiella mål, såväl till 
kortsiktiga prestationsmål (upp till 1 år) som till långsiktiga presta-
tionsmål (3 år eller längre). 

Prestationerna kan också mätas mot icke-finansiella mål för att 
därigenom uppnå fokus på aktiviteter i enlighet med Electrolux 
strategiska planer eller för att förtydliga att en egen investering i 
Electrolux-aktier eller annat åtagande krävs. Målen ska vara spe-
cifika, tydliga, mätbara och tidsbundna och ska fastställas av sty-
relsen årligen. 

Genomsnittligt antal anställda 2008 55 177

Antal anställda i avyttrade verksamheter 0

Strukturprogram  –3 702

Övriga förändringar  –842

Genomsnittligt antal anställda 2009 50 633

Nettoomsättning
per anställd

Genomsnittligt
antal anställda
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Plaster, 23%

Koppar och aluminium, 11%

Övrigt, 19%

Genomsnittligt antal 
anställda minskade 2009 
till 50 633 (55 177).
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Kortsiktiga incitament 
Medlemmar av koncernledningen ska delta i en STI-plan, enligt 
vilken de kan erhålla rörlig lön. Ersättningen för STI ska i huvudsak 
baseras på finansiella mål. Dessa ska utformas baserade på det 
årliga finansiella resultatet för koncernen och, vad avser sektor-
cheferna, resultatet för den sektor för vilken han eller hon är 
ansvarig. 

Storleken på det möjliga STI-utfallet ska vara beroende av posi-
tion och får uppgå till högst 100% av grundlönen. Med avseende 
på rådande marknadsförhållanden är motsvarande nivåer för 
medlemmar av koncernledningen i USA 100% av grundlönen vid 
uppnående av målnivå och 150% av grundlönen vid uppnående 
av maximininivå. För VD och koncernchefen får STI-utfallet uppgå 
till högst 70% av grundlönen vid uppnående av målnivå och 110% 
av grundlönen vid maximinivån. 

Långsiktiga incitament 
Styrelsen kommer att på årlig basis utvärdera huruvida ett lång-
siktigt incitamentsprogram ska föreslås årsstämman eller inte. 
Långsiktiga incitamentsprogram ska alltid utformas med syftet att 
ytterligare stärka deltagarnas, samt Electrolux aktieägares, gemen-
samma intresse av en bra långsiktig utveckling för Electrolux. 

För en detaljerad beskrivning av samtliga program och därtillhörande kostnader, 
se Not 27 på sidan 61.

Förslag till ett prestationsbaserat långsiktigt aktieprogram 2010
Styrelsen kommer att föreslå årsstämman 2010 att ett presta-
tionsbaserat, långsiktigt aktieprogram införs för 2010. Program-
met föreslås baseras på prestationsmål för koncernens genom-
snittliga årliga ökning av vinst per aktie och föreslås omfatta högst 
160 ledande befattningshavare och nyckelpersoner. För att delta i 
programmet ska deltagarna spara pengar under 2010 för att för-
värva Electrolux B-aktier. Förutom prestationsbaserade aktier 
kommer 2010 års aktieprogram också att ge deltagaren match-
ningsaktier utan kostnad för de aktier som förvärvats, förutsatt att 
deltagaren fortfarande är anställd i bolaget den sista dagen av 
mätperioden och har full äganderätt till aktierna som förvärvats 
enligt programmet. Vid periodens slut 2013 erhåller deltagaren en 
ytterligare aktie utan kostnad för varje förvärvad aktie. 

Detaljerad information lämnas inför årsstämman 2010.

Extraordinära arrangemang
Utöver STI och LTI kan ytterligare rörlig ersättning utgå vid extra-
ordinära omständigheter, förutsatt att sådana extraordinära 
arrangemang, utöver vad som anges ovan om mål, har till syfte att 
rekrytera eller behålla personal, att sådana arrangemang enbart 
görs på individnivå, att de aldrig överstiger tre (3) gånger grund
lönen och att de ska intjänas och/eller betalas ut i delbetalningar 
under en period om minst två (2) år.

Försäkringsförmåner
Ålderspension, sjukförmåner och medicinska förmåner ska utfor-
mas så att de återspeglar regler och praxis i hemlandet. Om möj-
ligt ska pensionsplanerna vara avgiftsbestämda. I individuella fall, 
beroende på de skatte- och/eller socialförsäkringslagar som gäl-
ler för personen, kan andra pensionsplaner eller pensionslös-
ningar tillämpas.

Andra förmåner
Andra förmåner kan tillhandahållas enskilda medlemmar eller hela 
koncernledningen. Dessa förmåner ska inte utgöra en väsentlig 
del av den totala ersättningen.

Uppsägningstid och avgångsvederlag
Uppsägningstiden ska vara tolv månader vid uppsägning av bola-
get och sex månader vid uppsägning av koncernledningsmed-
lemmen. 

I individuella fall kan avgångsvederlag utgå utöver nämnd upp-
sägningstid. Avgångsvederlag kan enbart komma att betalas ut 
efter uppsägning från Electrolux sida eller när en medlem i kon-
cernledningen säger upp sig på grund av en väsentlig förändring i 
sin arbetssituation, vilken får till följd att han eller hon inte kan 
utföra ett fullgott arbete. Detta kan till exempel vara fallet vid en 
väsentlig ägarförändring i Electrolux i kombination med föränd-
ringar i organisationen och/eller förändringar av ansvarsområde.

Avgångsvederlag kan för individen innebära en förlängning av 
grundlönen för en period upp till tolv månader efter anställnings-
avtalets upphörande; inga andra förmåner ska ingå. Sådana 
utbetalningar ska reduceras med ett värde motsvarande den 
inkomst som personen under en period av upp till tolv månader 
tjänar från andra inkomstkällor, antingen från anställning eller från 
annan fristående verksamhet. 

Avvikelser från riktlinjerna
Styrelsen ska vara berättigad att avvika från dessa riktlinjer om 
det i ett enskilt fall finns särskilda skäl för det.
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Övrigt
Keith McLoughlin Chief Operations Officer för vitvaror
Keith McLoughlin utsågs till Chief Operations Officer för vitvaror i 
juli 2009. Keith McLoughlin är ansvarig för en ny global organisa-
tion för produktutveckling, inköp och tillverkning inom vitvaror. 
Den nya organisationens målsättning är att fullt ut nyttja koncer-
nens globala närvaro och stordriftsfördelar. Keith McLoughlin 
ingår i koncernledningen och rapporterar till VD och koncernchef 
Hans Stråberg. Keith McLoughlin var tidigare chef för Vitvaror 
Nordamerika.

Kevin Scott ny chef för Vitvaror i Nordamerika
Kevin Scott utsågs till ny chef för Vitvaror Nordamerika i juli 2009 
efter Keith McLoughlin, som utsetts till chef för den nya globala 
organisationen inom vitvaror, se ovan. Kevin Scott är medlem av 
koncernledningen och rapporterar till VD och koncernchef Hans 
Stråberg. Kevin Scott har tidigare haft flera ledande positioner 
inom Electrolux Vitvaror Nordamerika. Innan Kevin Scott anställ-
des på Electrolux hade han ledande positioner inom DuPont och 
Pepsi.

Alberto Zanata ny chef för Professionella Produkter
Alberto Zanata utsågs till ny chef för Electrolux Professionella  
Produkter i juni 2009. Han efterträdde Dr. Detlef Münchow som 
lämnat koncernen. Alberto Zanata ingår i koncernledningen och 
rapporterar till VD och koncernchef Hans Stråberg. Alberto Zanata 
har tidigare haft flera ledande positioner inom Electrolux verksam-
het för professionella produkter.

Asbestmål i USA
Koncernen är involverad i pågående rättsprocesser i USA avse-
ende asbest. Nästan alla målen hänför sig till externt inköpta kom-
ponenter som använts i industriella produkter tillverkade före tidigt 
1970-tal i verksamheter som inte längre ägs av Electrolux. Vissa 
av målen har ett stort antal käranden som framställt likartade krav 
mot ett flertal andra bolag som inte ingår i Electrolux-koncernen.

Per den 31 december 2009 uppgick antalet pågående mål till 
2 818 (2 639) med totalt cirka 3 120 (cirka 3 200) käranden. 
Under 2009 tillkom 760 nya mål med cirka 760 käranden och 
581 mål med cirka 850 käranden avfördes. Cirka 40 av käran-
dena hänför sig till pågående mål i delstaten Mississippi. 

Koncernen träffade 2007 ett avtal med flera av försäkringsbo-
lagen som har utfärdat allmän ansvarsförsäkring till vissa tidigare 
ägda bolag som tillverkat industriella produkter, varav några 
påstås ha innehållit asbest. Enligt avtalet ska försäkringsbolagen 
ersätta koncernen för en del av de historiska och framtida kostna-
derna för asbestrelaterade stämningar som hänför sig till de aktu-
ella produkterna. Avtalsperioden är inte begränsad men avtalet 
kan sägas upp med 60 dagars uppsägningstid. Om avtalet upp-
hör att gälla återgår parterna till de rättigheter och skyldigheter de 
har under de berörda försäkringspoliserna.

Ytterligare stämningar mot Electrolux kan tillkomma i framtiden. 
Det är inte möjligt att förutsäga vare sig antalet framtida mål eller 
antalet käranden som framtida mål kan innebära. Utgången av 
asbestkrav är dessutom i sig osäker och alltid svår att förutse. 
Electrolux kan inte lämna någon försäkran om att utgången av 
denna typ av krav inte kan komma att ha en väsentligt negativ 
påverkan på verksamheten eller framtida resultat.

Miljöarbete 
Under 2009 bedrev Electrolux tillverkning vid 51 anläggningar i 17 
länder. Tillverkningen består huvudsakligen av montering av kom-
ponenter från underleverantörer. Övriga processer omfattar bear-
betning av plåt, formning av plast, lackering och emaljering. 

Kemikalier, som smörj- och rengöringsmedel, används som 
processhjälpmedel. Kemikalier som ingår i produkterna omfattar 
isoleringsmaterial samt färg och emalj. Miljöpåverkan från pro-
duktionsprocesserna sker i form av utsläpp till vatten och luft, fast 
avfall samt buller.

Studier av den totala miljöpåverkan av koncernens produkter 
över livscykeln, det vill säga från produktion och användning till 
återvinning, visar att den största miljöpåverkan sker under 
användningen av produkterna. Electrolux strategi är att utveckla 
och aktivt medverka till att öka försäljningen av produkter med 
mindre miljöpåverkan.

Tillstånd och anmälningsplikt i Sverige och andra länder
Electrolux driver fyra fabriker i Sverige. För dessa anläggningar, 
som totalt svarar för cirka 3% av det totala tillverkningsvärdet, 
krävs myndighetstillstånd. För tre av dem krävs anmälningsplikt. 
Tillstånden avser till exempel maxvärden eller gränsvärden för luft- 
och vattenutsläpp och bullernivåer. Inga väsentliga förelägganden 
enligt Miljöbalken har förekommit under 2009. 

Tillverkande enheter i andra länder anpassar verksamheten, 
ansöker om nödvändiga tillstånd och rapporterar till myndigheter 
i enlighet med lokal lagstiftning. Koncernen tillämpar en försiktig-
hetspolicy när det gäller förvärv av nya fabriker och pågående 
verksamheter. Risker för avvikelser, tvister eller händelser som 
kan utgöra en materiell finansiell risk rapporteras till koncernnivå 
enligt koncernens policy. Dessa säkerhetsrutiner har under året 
inte påvisat några väsentliga händelser 2009.

Electrolux produkter påverkas av lagstiftning på olika marknader, 
främst i form av energiförbrukning, producentansvar för återvinning 
samt begränsning och hantering av farliga ämnen. Electrolux beva-
kar kontinuerligt förändringar i lagstiftning och produktutveckling 
och tillverkningen anpassas till dessa förändringar.
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årsredovisning 2009 | del 2 | förvaltningsberättelse 

Moderbolaget
I moderbolaget ingår huvudkontorets funktioner och fem bolag 
som bedriver verksamhet i kommission för AB Electrolux.

Moderbolagets nettoomsättning 2009 uppgick till 5 928 Mkr  
(5 808), varav 3 243 Mkr (3 026) avsåg försäljning till koncernbolag 
och 2 685 Mkr (2 782) försäljning till utomstående kunder. Moder-
bolagets hela försäljning gick till kunder inom Europa. Efter bok-
slutsdispositioner på 20 Mkr (20) och skatter på 174 Mkr (38), 
uppgick årets resultat till 3 355 Mkr (633).

Fritt eget kapital i moderbolaget uppgick vid årets slut till  
12 694 Mkr.

De finansiella kursdifferenserna uppgick netto till 455 Mkr (–171). 
I koncernen uppstår normalt ingen resultateffekt genom hän-

delserna ovan, eftersom kursdifferenserna förs mot den omräk-
ningsdifferens, det vill säga förändring av övrigt totalresultat, som 
uppkommer när de utländska dotterbolagens nettotillgångar 
omräknas till svenska kronor till balansdagens kurs.

Koncernbidrag under 2009 uppgick till 45 Mkr (153). Koncern-
bidrag efter skatt uppgick till 33 Mkr (110) och redovisas under 
balanserad vinst. Se förändring i eget kapital nedan.

För uppgifter om antal anställda samt löner och ersättningar, se Not 27 
på sidan 61. 
Beträffande koncernens innehav av aktier och andelar, se Not 29 på sidan 67.

Resultaträkning
Mkr Not 2009 2008

Nettoomsättning 5 928 5 808

Kostnad för sålda varor –4 368 –5 046

Bruttoresultat 1 560 762

Försäljningskostnader –865 –761

Administrationskostnader –367 –312

Övriga rörelseintäkter 5 160 33

Övriga rörelsekostnader 6 –1 083 –328

Rörelseresultat –595 –606

Finansiella intäkter 9 3 989 2 643

Finansiella kostnader 9 –233 –1 462

Finansiella poster netto 3 756 1 181

Resultat efter finansiella poster 3 161 575

Bokslutsdispositioner 21 20 20

Resultat före skatt 3 181 595

Skatt 10 174 38

Årets resultat 3 355 633

BALANSRÄKNING

Mkr Not
31 december 

2009
31 december 

2008

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 13 1 363 1 103

Materiella anläggningstillgångar 12 278 374

Uppskjutna skattefordringar 167 —

Finansiella anläggningstillgångar 14 25 093 25 016

Summa anläggningstillgångar 26 901 26 493

Omsättningstillgångar

Varulager 15 102 237

Fordringar hos koncernföretag 12 004 13 095

Kundfordringar 319 371

Derivatinstrument inom koncernen 801 818

Derivatinstrument 376 1 382

Övriga fordringar 86 88

Förutbetalda kostnader och  
upplupna intäkter 113 96

Kortfristiga placeringar 2 934 216

Kassa och bank 3 869 4 045

Summa omsättningstillgångar 20 604 20 348

Summa tillgångar 47 505 46 841

26



EGET KAPITAL OCH SKULDER

Mkr Not
31 december 

2009
31 december 

2008

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital 20 1 545 1 545

Reservfond 3 017 3 017

4 562 4 562

Fritt eget kapital

Balanserad vinst 9 339 8 477

Årets resultat 3 355 633

12 694 9 110

Summa eget kapital 17 256 13 672

Obeskattade reserver 21 684 704

Avsättningar

Avsättningar för pensioner  
och liknande förpliktelser 22 374 356

Övriga avsättningar 23 210 262

Summa avsättningar 584 618

Långfristiga skulder

Skulder till koncernföretag — 66

Obligationslån 5 803 4 904

Övriga långfristiga lån 3 709 4 274

Summa långfristiga skulder 9 512 9 244

Kortfristiga skulder

Skulder till koncernföretag 16 328 18 381

Leverantörsskulder 321 336

Övriga skulder 75 84

Kortfristig upplåning 926 1 047

Derivatinstrument inom  
koncernen 535 1 292

Derivatinstrument 341 693

Upplupna kostnader och  
förutbetalda intäkter 24 943 770

Summa kortfristiga skulder 19 469 22 603

Summa skulder och avsättningar 29 565 32 465

Summa eget kapital och skulder 47 505 46 841

Ställda säkerheter 19 4 36

Ansvarsförbindelser 25 1 818 1 720

 

KASSAFLÖDESANALYS
Mkr 2009 2008

Den löpande verksamheten 

Resultat efter finansiella poster 3 161 575

Avskrivningar 222 188

I rörelseresultatet redovisad realisations-
vinst/-förlust 926 292

Betald skatt –4 –5

Kassaflöde från den löpande verksam­
heten före förändring av rörelsekapital 4 305 1 050

Förändringar av rörelsekapital

Förändring av varulager 135 124

Förändring av kundfordringar 52 67

Förändring av koncernfordringar 386 –1 444

Förändring av övriga omsättningstillgångar 991 –1 020

Förändring av övriga rörelseskulder och 
avsättningar –237 446

Kassaflöde från förändringar av  
rörelsekapital 1 327 –1 827

Kassaflöde från den löpande 
verksamheten 5 632 –777

Investeringsverksamheten

Förändring av aktier och andelar –1 037 –315

Investeringar i immateriella  
anläggningstillgångar –394 –407

Materiella anläggningstillgångar –21 –46

Övrigt 201 –583

Kassaflöde från investeringsverksamheten –1 251 –1 351

Kassaflöde från den löpande verksam- 
heten och investeringsverksamheten 4 381 –2 128

Finansieringsverksamheten

Förändring av kortfristiga investeringar –2 718 –211

Förändring av kortfristiga lån 123 –684

Förändring av koncerninterna lån  –2 110 2 610

Nya långfristiga lån 1 531 5 568

Amortering av långfristiga lån –1 441 –2 914

Utdelning — –1 204

Försäljning av aktier 58 128

Kassaflöde från finansieringsverk­
samheten –4 557 3 293

Årets kassaflöde –176 1 165

Likvida medel vid årets början 4 045 2 880

Likvida medel vid årets slut 3 869 4 045

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL
Mkr Aktiekapital Reservfond Fritt eget kapital Totalt

Ingående balans 1 januari 2008 1 545 3 017 9 846 14 408

Aktierelaterad ersättning — — –8 –8

Omvärdering av externa aktier — — –403 –403

Årets resultat — — 633 633

Utdelning — — –1 204 –1 204

Försäljning av aktier — — 139 139

Kassaflödessäkringar — — –3 –3

Koncernbidrag — — 110 110

Utgående balans 31 december 2008 1 545 3 017 9 110 13 672

Aktierelaterad ersättning — — 5 5

Omvärdering av externa aktier — — 138 138

Årets resultat — — 3 355 3 355

Försäljning av aktier — — 69 69

Kassaflödessäkringar — — –14 –14

Nedskrivning av omvärderingsfond — — –2 –2

Koncernbidrag — — 33 33

Utgående balans 31 december 2009 1 545 3 017 12 694 17 256
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